
 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА  

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ  

(МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской) 

 

ПРИКАЗ 

  от  03.04. 2023  г.                                                                                        № 53 

  ст. Атаманская 

 

О проведении  муниципальной Недели креативного мышления и 

глобальных компетенций 

 

  На основании плана работы   управления образованием администрации    

муниципального образования Павловский район  на апрель 2023 года, с 

целью формирования функциональной грамотности приказываю: 

1. Провести с 10 по 16 апреля 2023 года Неделю креативного мышления и 

глобальных компетенций   (далее – Неделя). 

2. Утвердить план проведения Недели (приложение 1). 

3. Заместителю директора по учебно – методической работе Ставицкой 

Надежде Степановне: 

1) осуществить общее руководство  Неделей; 

2) разместить на школьном сайте информацию о проведении 

Недели в срок до 10.04.2023 года; 

3) предоставить  итоговый отчет о проведенных мероприятиях в 

МКУО РИМЦ – в срок до 14.04.2023; разместить итоги Недели на 

школьном сайте – в срок до 17.04.2023 года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 4  

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                  Л.В. Бойко 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МБОУ СОШ № 4  

им. В.В. Шитика ст. Атаманской 

от  03.04.2023 г.    № 53 

 

                                                  
ПЛАН 

проведения  Недели креативного мышления и глобальных компетенций 

№ 

п/

п 

Дата Мероприятия Класс

ы 

Ответственные 

1  

10.04. 

2023 

Открытие Недели креативного 

мышления и глобальных 

компетенций (линейки, 

пятиминутки на уроках и др.) 

1-11  Ставицкая Н.С., 

классные 

руководители 

2 10.04. 

- 

16.04. 

2023 

Работа с открытым банком 

заданий для формирования 

функциональной грамотности 

(РЭШ, ИСРО  РАН) 

5-9 Учителя - 

предметники 

3  

10.04. 

2023 

Классный час «Основные 

причины возникновения 

глобальных проблем» 

1-11 Классные  

руководители 

4 11.04.23 Конкурс рисунков «Я рисую…» 1-4 Классные  

руководители 

5 10.04 

- 

16.04. 

2023 

Изготовление буклетов 
«Информационная безопасность» 

10-11 Ясеновская Л.Н. 

6 13.04. 

2023 

Эссе «Если бы я писал книгу…» 9-11 Багмет Е.Л. 

Гром А.Г. 

7 12.04. 

- 

14.04. 

2023 

Веселая переменка: музыка вокруг 

нас. Проверь свои знания в 

области классической музыки 

1-4, 

5-7 

Линская Т.Н. 

8 14.04. 

2023 

Закрытие Недели креативного 

мышления и глобальных 

компетенций Награждение 

победителей, активных 

участников и организаторов 

мероприятий 

1-11 Ставицкая Н.С., 

классные 

руководители 

 

Заместитель директора по УМР                                                               Н.С. Ставицкая          

 

 

              
                                             

 



 


